



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52 **Telefone:** (49) 3632-1122
Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro
CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 6/2023

Processo Adm.: 192/2023
Data do Processo: 11/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 192/2023
b) Nr. Licitação: 6/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Adjudicação: 04/01/2024
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, SERVIÇO DE BORRACHARIA E LAVAGEM DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, DA FROTA DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS/SC PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS TUNAPOLIS LTDA				
4 - ÓLEO DIESEL S10 - Marca: CHARRUA	L	100.000,000	5,9200	R\$ 592.000,00
5 - GASOLINA COMUM - Marca: CHARRUA	L	50.000,000	5,7800	R\$ 289.000,00
10 - Serviço para lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas), e externa de veículos tipo "VAN" e "AMBULANCIA" - Marca: ABASTECEDORA TUNAPOLIS	UN	300,000	68,0000	R\$ 20.400,00
11 - Serviço para lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas), e externa de veículos tipo MICRO ONIBUS - Marca: ABASTECEDORA TUNAPOLIS	UN	80,000	84,0000	R\$ 6.720,00
12 - Serviço para lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas), e externa de veículo ONIBUS PLACA RLP 2C70 - Marca: ABASTECEDORA TUNAPOLIS	UN	40,000	94,0000	R\$ 3.760,00
13 - Serviço para lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas), e externa de veículos tipo CAMINHÕES TRUCK - Marca: ABASTECEDORA TUNAPOLIS	UN	20,000	144,0000	R\$ 2.880,00
AUTO POSTO CANARINHO LTDA				
3 - ÓLEO DIESEL COMUM - Marca: CIAPETRO	L	150.000,000	5,7800	R\$ 867.000,00
6 - Desmontagem, montagem e conserto park* pneu de automóvel - Marca: AUTO POSTO CANARINHO	UN	100,000	29,0000	R\$ 2.900,00
7 - Desmontagem, montagem e conserto para pneu de caminhão, 1000x24, 295/80R22, 5 e 275/80 R22,5 - Marca: AUTO POSTO CANARINHO	UN	50,000	64,0000	R\$ 3.200,00
8 - Desmontagem, montagem e conserto para pneu de máquinas, 14000x24, 19,5x24, 18,4x30, 23,1x26 - Marca: AUTO POSTO CANARINHO	UN	150,000	94,0000	R\$ 14.100,00
9 - Serviço para lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas), e externa de veículos LEVES -	UN	600,000	49,0000	R\$ 29.400,00

Tunápolis, 05 de Janeiro de 2024

.....
Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52 **Telefone:** (49) 3632-1122
Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro
CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 6/2023

Processo Adm.: 192/2023
Data do Processo: 11/12/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Marca: AUTO POSTO CANARINHO

14 - protetor para câmara de ar 1400x24 para motoniveladora Caterpillar 120k - Marca: AUTO POSTO CANARINHO

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UNI	20,000	137,0000	R\$ 2.740,00

Auto Posto Pitanga Ltda

1 - Óleo Diesel Comum, a ser entregue durante o Exercício de 2024 nas máquinas a serviço do Município no interior, o óleo diesel deverá ser transportado pelo licitante vencedor em veículo apropriado - Marca: rodoil

LT	80.000,000	5,8900	R\$ 471.200,00
----	------------	--------	----------------

2 - Óleo Diesel S10, a ser entregue durante o Exercício de 2024 nas máquinas a serviço do Município no interior, o óleo diesel deverá ser transportado pelo licitante vencedor em veículo apropriado - Marca: rodoil

LT	5.000,000	5,9900	R\$ 29.950,00
----	-----------	--------	---------------

Total geral: R\$ 2.335.250,00

Tunápolis, 05 de Janeiro de 2024

.....
Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL